2

[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

                                              от 24.06.2020 №96/605
 О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Кинешма, утвержденный решением городской Думы городского

 округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/857
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», протестом Кинешемской городской прокуратуры от 30.04.2020 № Н-16.1-2020
городская Дума городского округа Кинешма решила:
         1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Кинешма, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/857 (далее – Порядок) следующие изменения:
  1.1. Порядок дополнить пунктом 16 в следующей редакции:                                      «16. Арендная плата изменяется в одностороннем порядке по требованию арендодателя в связи с изменением коэффициента, соответствующего индексу потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской области за предшествующий период при изменении кадастровой стоимости земельного участка и в иных случаях изменения порядка расчета арендной платы, регламентированного законодательством Российской Федерации».
         2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (Коновалов А.П.) и  заместителя главы администрации городского округа Кинешма (Юрышев А.Д.).
Глава                                                                      Председатель городской Думы городского округа Кинешма                              городского округа Кинешма

                                      А.В. Пахолков
                                              М.А. Батин

PAGE